REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA SHIJAK
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

Nr. 2444 Prot, Shijak, mé % /] 2026

SHPALLJE PER POZICION TE LIRE PUNE
NE STRUKTURIEN E POLICISE SE BASHKISE SHIJAK

Né& zbatim t& Ligjit nr.89/2022 “Pér policing Bashkiake” Bashkia Shijak shpall pozicionin e
vendit t& liré t& punés pér:

¢ 1 (nj&) punonjés té policisé bashkiake.
Misoni

Policia Bashkiake ka si mison ushtrimin e fimksioneve né shérbim 1€ sigurisé, getésisé dhe rendit né
komunitet, mbar&vajties s¢ pnéve publike, miréadministrimit & hapésirave publike dhe mbrojtjes s&
myjedisit ng territorin e juridiksionit t& saj.

Detyrat edhe pérgjegjésité

1. Siguron zbatimin e aktevet® nxjerra nga kryetari i bashkisg dhe késhilli bashkiak;

2. Parandalon konstaton dhe shqyrton kund&rvajtjet administartive pérmes forcimit, inspektimit dhe
monitorimit né zbatim t&€ akteve t& njésive t& vetéqeverisjes vendore brénda terrtorit t& juridiksiont
1€ saj;

3. merr masa € sigurisé pér zbatimin e planit t& emergjencés sé bashkisé pér parandalimin ¢
fatkeqésive t& ndryshme natyrore, si dhe bashk&punon me strukturat € mbrojtjes civile prang
bashkisé dhe prefektit t& qarkut pér kapércimin e tyre;

4, kntrollon zbatimin e rregullave t& qarkullimit rrugor né territorin r juridiksionit t& saj, sipas
parashikimeve né Kodin Rrugor t& Republikés s& Shqipérisé dhe matrveshjeve & bashk&punimit gé
lidhen me Policing e Shtetit.

5. bashk&punon me Policing e Shtetitt pér mbikqyrjen e sigurosé brénda territorit t& juridiksionit t&
saj;

6. bashkérendon masat me Policing e Shtetit p& ruajtjen ¢ rendit ¢ t& qetésisé publike né raste &
aktiviteteteve né territorin e juridiksionit t& bashkisg;
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7. metr masa sigurie né veprimtarité sportive dhe ndeshjet e futbollit gjat& organizimit dhe zhvillimit

té tyre si personel sigurie;

8. merr masa pér ruajtjen ¢ objekteve né pronési t& bashkisé, si dhe atyre q& administrohen nga ana
e saj;

9. mbéshtet strukturat pérgjegjése t& bashkisg pér strehimin social, pér procedurat e zhvendosjes s¢
individéve ose familjeve nga vendbanimi a strehimi 1 tyre;

10, mbiké&qyr respektimin e normave detyruese t& bashk&jetesés ;

11. Siguron ekzekutimin ¢ sanksioneve n& lidhje me zgjidhjen e kontratés s& qu’ase sé banesave
sociale me qgira , t& vendosuraa nga entet menaxhuese;

12. Bashké&rendon punén me strukturat pérkatése kur konstaton veprimtari t& paligjshme pér
mjedisin , natyrén, pyjet, biodiversitetin dhe florén e fauén e egér;

13. bashképunon me strukturat pérgjegjése pér ushtrimin e kontrollit pér mbrojtjen e ligeneve
ndérkufitare, brigjeve t& tyre, zonave ujémbledh&se, si dhe veprimtarit& q& ushtrohen né to;

14. siguron zbatimin e akteve q& pércaktojné kryerjen e veprimtarive q€ trajtohen si veprimtari
tregtare apo shirbimi, ambulante, né vende publike t8 percaktuara paraprakisht nga organet e
vetéqeverisjes vendore;

15.mbéshtet strukturat pérgjegjése t& taksave dhe tarifave vendore né veprimtarité ¢ tyre;
16.siguron zbatimin e rregullave pér pérdorimin e hapésirave publike, pér ndalimin e z&nies s&
hapésirave publike, hedhjes s& mbeturinave dhe mbrojtjen e lulishteve publike;

17. véren dhe konstaton ndértimet ¢ kundérligjshme, njofton dhe mbéshtet menjéheré strukturén
pérgjegjése ndértimore ¢ urbanistike t¢ bashkisé pér vazhdimin e métejshém & procedurave
ligjore;

18.siguron zbatimin e rregullave dhe proceduravepér organizimin dhe funksionimin e shérbimit
publik & varrimit dhe pér administrimin e varrezavene territorin e jurdiksionit t& bashkis;

19. garanton zbatimin ¢ pércaktimeve ligjore mbi afishimin ¢ materialeve propagandiste né vendet
jashté p&rcaktimeve t& béra, duke hequr menjéheré cdo material propagandues t& subjekteve

zgjedhore.

Kushtef ¢ pundés

Shérbimi i Policisé Bashkiake i kryen detyrat duke qené né gadishméri 16 oré ne dit€ me ndatje
né 2 turne , pér t& vepruar né ¢do rast.

Shérbimi kruhet n& grupe t& pérbéré ngas 4 punonjés:

- 1 (nj&) punonjés policie , pérgjegjés turni

- 1 (nj&) punonjés policie

- 1 (nj&) shofer

- 1 (nj&) punonjés policie.

Grupi kryen shérbim ¢do dité&.

Ditén e shtuné dhe ditén e djelé operohet vet&ém me nje turn n& shérbim 8 oré.

Pagat dhe pérfitimet

Punonjési i shérbimit t& Policisé Bashkiake, pérfiton :

a) pagé mujore, dhe shitesa pér ¢do vit vjetérsie shérbimi ;

Procedurat e trajtimit financiar gjaté géndrimit né pung & punonjésit t& policis¢ bashkiake ,
pércaktohen me vendim t&€ Késhilfit t& Bashkisé .
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Kriteret e domosdoshme pér zgjedhjen e aplikantéve:

P&r pranimin n& pozicionin e punonjésit zjartfikss, niveli bazg, né bashki, kandidati duhet t&
plotésojé kéto kritere:

a) t& jet€ shtetas shqiptar;

b) t& keté zot&si t& ploté pér t& vepruar;

¢) t& jet& né kushte shéndetésore & e lejojné 18 kryejé detyrén pérkatése ;

d) t& keté& mbaruar arsimin ¢ mesém/ lartg ;

dh) & mos jeté i/e dénuar me vendim t& formés s& preré, pér kryerjen e nj& vepre penale me dashje;
e )Ndaj tij (& mos jet® marr& masa disiplinore e largimit nga puna q& nuk &shté shuar osc &
mos keté masa disiplinore né fuqi;

) t& mos jeté i p&rjashtuar nga Policia ¢ Shtetit dhe Garda ¢ Republikés pér shkak t€ vlerésimeve
kalimtare ose periodike, t& parashikuar nga legjislacioni né fuqi p&r punonjésit e Polici& s¢ Shtetit;

t& paragesé vértetimin e besueshmérisé .

Dokumentacioni ményra dhe afati i dorézimi:

1. Dokumentacioni duhet t& dorézohet prang Drejtorisé s& Menaxhimit t€ Burimeve
Njerézore brenda datés 15.06.2026. Dokumentat q& nuk dor&zohen brenda kétij afati nuk

pranohen.

Dokumenat qé& duhet t& paragiten jané:

Kérkesé drejtuar institucionit t& bashkisé ;

Diplomé t& njshsuar me origjinalin t& arsimit t€ mes&m/tg lart€ ;

Raport mjeko-ligjor nga autoriteti kompetent, q& vérteton “gjendje t& miré shéndetésore™;
Referencé me karakteristika specifike nga punédhé&nési i fundit, nése &shtg rasii;
Vetdeklarim i gjendjes gjyqésore;

Vértetim nga Gjykata e Rrethit Gjygésor dhe Prokuroria e Rrethit Gjyqgésor;
Curriculum Vitae;

Certifikaté familjare;

Kopje t€ kartés s& identitetit;

Certifikata, trajnime profesionale nése ka;

Librezé pune t& nj¢hsuar me origjinalin;

Leje drejtimi pér kategori B .

Vértetim besueshmérie.
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3. Mungesa e njérit prej dokumentave t& mésipérme apo paviefshméria e dokumentave
sjell skualifikimin e kandidatit.
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NE datén 22.06.2026 Drejtoria ¢ Menaxhimit t& Burimeve Njerézore t& Bashkise Shijak do
t¢ shpall€ ng portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit” dhe né stendén e informimit t& publikut

listén ¢ kandidatéve gé plotésojné kriteret e aplikimit.

N& t& nj&jtén dat¢ kandidatét q& nuk i kriteret e aplikimit do t& njoftohen individualisht nga
Drejtoria e Menaxhimit te Burimeve Njerézore t& Bashkisg Shijak , népérmjet email- it t& tyre,
pér shkaget e moskualifikimit.

Fushat e njohurive, aftésité dhe cilésité mbi té cilat do t& zhvillohet intervista

Kandidatét do té& testohen me shkrim pér njohurité ¢ tyre mbi:
¢ Ligjin nr.89/2022 “P&r Policin& Bashkiake”
* Rregulloren e Policisé s& Bashkisé .

Meényra e vlerésimit té kandidatéve

Kandidatét do t& vlerésohen me piké sipas skemés sé vierésimit si mé& poshté:

o 20 pikd pér dokumentacionin e dorézuar
¢ 60 piké vierésimi me shkrim.
o 20 piké testimi fizik.

Kandidati q& merr mé pak se 60 piké nuk konsiderohet i suksessh&m.

Testimi me shkrim do t& zhvillohet n& datén 26.06.2026 , ora 10:00 n& mjediset ¢ sallés s&
mbledhjeve & Bashkisé Shijak.

Shkresa pérpilohet né 4 (katér) kopje. L
Konceptoi: Drejtore Juridike A, Me 3

Tauland X eraj'.
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